[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Батецкого  района

Новгородской  области

Распоряжение

от 21.11.2005 № 191-рг

пос. Батецкий

Во исполнение областной Программы по улучшению положения женщин на 2004-2006 годы, утвержденной постановлением Администрации области от 23.01.2004 № 14 "О выделении средств":

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Дню матери в России.

2. Выделить Администрациям сельсоветов, отделу социальной защиты населения района на проведение мероприятий по поддержке женщин, посвященных Дню матери в России, средства в соответствии с прилагаемым распределением.

3. Администрациям сельсоветов, отделу социальной защиты населения района обеспечить целевое использование выделенных средств и представить в Администрацию района до 5 декабря 2005 года информацию о проведении мероприятий.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации района Горшкову С.В.

Глава района                                                       Н.В. Леонтьев

кн

№ 53р

              Утвержден

распоряжением Администрации

района от 21.11.2005 № 191-рг

план

мероприятий, посвященных Дню матери

	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1. Подготовить и провести концерты-чествования матерей "От всей души"
	25-27 ноября 2005 года
	Администрации сельсоветов, комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района

	2. Подготовить и провести районный праздник, посвященный Дню матери "От всей души"
	25 ноября

2005 года
	Администрации сельсоветов, комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района, отдел социальной защиты населения района, районный женсовет, отдел ЗАГС

	3. Организовать выставки детского рисунка "Моя милая мама"
	25-27 ноября 2005 года
	Администрации сельсоветов, комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района

	4. Вручение благодарственных писем матерям одаренных детей, матерям, активно участвующим в общественной работе
	до 27 ноября 2005 года
	отдел образования района, районный женсовет

	5. Оказать адресную социальную помощь малообеспеченным семьям
	ноябрь

2005 года
	отдел социальной защиты населения района

	6. Организовать работу со спонсорами по привлечению средств для проведения мероприятий, посвященных Дню Матери
	ноябрь

2005 года
	отдел социальной защиты населения района, Администрации сельсоветов

	7. Провести:

· конкурсы рисунков;

· конкурсы сочинений;

· классные часы
	ноябрь

2005 года
	отдел образования района, школы, ГУСО "Социальный приют для детей"

	8. Поместить статьи, посвященные Дню Матери", на страницах газеты "Батецкий край"
	ноябрь

2005 года
	редакция газеты "Батецкий край"

	8. Подготовить документы на награждение Почетным Дипломом многодетной матери
	ноябрь

2005 года
	отдел социальной защиты населения района

	9. Организовать торжественную регистрацию новорожденных
	ноябрь

2005 года
	отдел ЗАГС, комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района

	10. Провести заседание женсовета с приглашением руководителей органов местного самоуправления
	22 ноября 2005 года
	районный женсовет

	11. Проводить консультации по вопросам предоставления льгот и социальных гарантий семьям, имеющим детей

	ноябрь

2005 года
	отдел социальной защиты населения района

	12. Провести лекцию в МОУСОШ п.Батецкий на тему "Путь к безопасному материнству"
	ноябрь

2005 года
	ММУ "Батецкая центральная районная больница"

	13. Провести акцию "Первый подарок" для женщин, ставшими матерями в 2005 году
	ноябрь

2005 года
	отдел ЗАГС, отдел социальной защиты населения района

_________

              Утверждено

распоряжением Администрации

района от 21.11.2005 № 191-рг

Распределение

средств, выделенных Администрациям сельсоветов, отделу социальной защиты населения района на проведение мероприятий, посвященных Дню матери в России

	Наименование Администрации сельсовета
	Сумма (руб.)

	Администрация Батецкого сельсовета
	600

	Администрация Городенского сельсовета
	300

	Администрация Передольского сельсовета
	600

	Администрация Вольногорского сельсовета
	300

	Администрация Мойкинского сельсовета
	600

	Администрация Мелковичского сельсовета
	300

	Администрация Косицкого сельсовета
	300

	Администрация Воронинского сельсовета
	300

	Отдел социальной защиты населения района
	200

	Население района
	3500

____________

О проведении Дня матери в России

_1150632680